Datum Avinioni VIII idus [6] junii, pontificatus domini Clementis pape VI
anno VI [1348].

P. 423, lig. 6. JoHANNES DE Grangia. Post testimonium istius scrip-

toris ambigi non potest quin hic cardinalis luerit ortus in dioecesi Lugdu-
nensi. Et tamen Franciscus Duchesnius, ea auctorite insuperhabita,

contendit illum non fuisse domo Lugdunensem, sed Burgundum, natum
vero in villa Germollensi prope urbem Cabillonensem, originem ejus refe-

rens ad gentem de Bouchamachiis, quia in veteri Calendario Ambianensi

ad diem tertiam idus augusti commemoratur obitus domini Joannig de

Bouchamachiis, episcopi et cardinalis. Etenim unicum hoc testimonium

affertur. Sed is Joannes multum diversus est a nostro. Factus est autem
cardinalis ab Honorio IV et obiit Avenione anno millesimo CCCIX die

decima augusti, ut est in libro Obligationum, id est, quarto idus augusti,.

uti supra p. 633 dictum est. Ex quibus facile colligitur ruere et retro collapsa

referri ea quae isthic idem Duchesnius commentatur de mutatione nominis

de Bucchamagiis cum nomine de Grangia tanquam nobiliore.

Melius igitur Joannes Maria Murensis, lib. I Histor. Foresiensis, cap. xvi,

originem cardinalis de Grangia referens ad villam de Petraficta in Roa-

nesio, filium vero fuisse scribens Godefredi, qui fuit notarius comitum
Foresiensium, et Falquetae de Petraficta, idque constare ex veteribus

monumentis prioratus Ambertae, in quo sepulti sunt iidem Godefredus et

Falqueta. Testatur idipsum, non solum de parentibus suis sed etiam de

fratribus et sororibus, idem cardinalis in suo testamento, in quo statuit

p. 582), A. Roche {Un cardinal prieur des Vaiis, dans La Voix de Terroir, t. m
(1908), p. 85-86), M. Fournier [Statuts, t. i, n. 729, 730), Denifle et Chatelain

[Chartularium, t. iii, p. 709). Martene et Durand [Thesaurus novus anecdotorumf

t. II, col. 1226-1230, col. 1195-1200) ontpublie un discours prononce le SOnovem-
brc 1400 a Paris, etuntraite sur la necessite de reunir un concile qui mit un terme

au schisme.

1. B. N. ms. latin 5181, fol. 119 r».
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ut ad capellam sancti Aegidii a se intra septa prioratus Ambertae aedifi-

catam apportentur ossa patris, matris, fratrum, et sororum meorum, quae

sunt iti capella heatae Mariae in dicto loco, et vocetur capella de Grangia ^,

Hodie tamen vulgo vocari capellam de Petraficta auctor est idem Joannes

Maria Murensis, illicque conspici adhuc eorum sepulchra.

Certum est illum fuisse monachum ordinis sancti Benedicti. Verum adhuc
in obscuro est in quonam monasterio se addixerit huic vitae instituto,